

Selbstbeteiligungsversicherung

Die meisten Mietwagenanbieter vereinbaren im "Basistarif" eine Selbstbeteiligung, welche im Schadensfall zu zahlen ist.

Diese Selbstbeteiligung kann je nach Anbieter und [Fahrzeugklasse](#) stark variieren.

Neben der dem Angebot diesen Selbstbehalt auf bis zu 0€ direkt beim Mietwagenanbieter zu reduzieren, gibt es auch die Möglichkeit den Selbstbehalt extern zu versichern. Dies kann entweder einmalig für einen bestimmten Zeitraum, oder aber für alle Mieten innerhalb eines Jahres geschehen und bringt mitunter erhebliche Kosteneinsparungen mit sich.

Zwingende Voraussetzung hierfür ist eine [Vollkaskoversicherung](#) mit Selbstbehalt / Haftungsreduzierung beim Vermieter. Beispielsweise ist bei [Sixt](#) standardmäßig keine Vollkaskoversicherung im ersten Schritt inkludiert! Diese muss während des Buchungsvorgangs separat hinzu gebucht werden. Eine Buchung bei Abholung ist ebenfalls möglich, bringt aber deutlich höhere Kosten mit sich!

Sollte keine Vollkaskoversicherung / Haftungsbeschränkung beim Vermieter vereinbart oder über eure [Kreditkarte](#) inkludiert sein, greift eine externe Selbstbeteiligungsversicherung nicht und ihr haftet im Schadensfall ggf. mit dem vollen Fahrzeugwert!

Nachfolgend eine Übersicht der vier Anbieter, welche hier im Forum bereits diskutiert worden sind. Bitte beachtet, dass es im Detail weitere Unterschiede geben kann, die für den Einzelnen relevant sein könnten. Entnehmt dies bitte den Versicherungsbedingungen (jeweils auf der Internetseite des Anbieters zu finden)

Stand: 25.07.2019, Preise für die Europa-Police

Anbieter	icarhireinsurance.com	insurance4carhire.com	leihwagenversicherung.de	carassure.de	Questor Insurance
Kosten / Jahr	Alterabhängig: ca. 42.00 - 74.36 £	44.99 £	100,00 €	79,90 €	59,50 €
Cashback	27.30%	32.50%	8.00%	-	13.00%
Max. FahrzeugZEITwert	100.000 £	120.000 £ / 130.000€	80.000 €	Keine Beschränkung	75.000 €
Max. Schadenssumme	6.000 £ pro Mietvertrag	6.500 £ / 7.100€ gesamt im Versicherungsjahr	2.500 € pro Schaden / 3.500€ gesamt pro Mietvertrag	3.000 € pro Mietvertrag	10.000 € Mietvertr
Schlüsselerlust	Gegen Aufpreis	500 GBP pro Mietvertrag / 2.000 GBP gesamt	Gegen Aufpreis	Gegen Aufpreis	bis 500€
Carsharing	Gegen Aufpreis	Nur Carsharing in UK	Gegen Aufpreis	Inklusive	inklusive

**Örtliche
Beschränkung**

??

??

??

EU (weltweit
gegen
Aufpreis)

UK, Ireland
EU (weltweit
gegen
Aufpreis)

Wohnsitz als
auch Adresse
im

min. 21 b
Jahre

Besonderheiten

Kommunikation in
Englisch

Kommunikation in
Englisch

Mietvertrag in
Deutschland
ist zwingend
erforderlich,
als auch ein
deutsches
Konto

Kommun
in Englisc

Es schw
10%
Gutschei
Netz her